АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2017 года                             село Новицкое                                                   № 11

О внесении изменений в муниципальные программы

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, с целью актуализации и уточнения задач муниципальных программ, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02.12.2014 № 128 «Об утверждении муниципальной программы № 4 «Развитие физической культуры и спорта в Новицком сельском поселении на 2015-2019 годы» (в ред. от 30.11.2016 № 195) следующие изменения:
1.1.	Пункт «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта муниципальной программы № 4 исключить;
1.2.	Паспорт муниципальной программы № 4 дополнить пунктом следующего содержания:
	Объем и источники финансирования
	Мероприятия программы реализуются за счет средств  бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – местный бюджет). Объем финансирования программы составляет 388,5 тысяч рублей.

1.3.	Второй абзац статьи 6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем средств на реализацию Программы в 2015-2019 годах составляет 388,5 тыс. рублей, в том числе финансирование по годам:
2015 год - 183,0 тыс. рублей;
2016год - 163,0 тыс. рублей;
2017 год - 27,5 тыс. рублей;
2018 год - 15,0  тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей.»
1.4.	Приложение к муниципальной программе № 4 «Развитие физической культуры и спорта в Новицком сельском поселении на 2015 - 2019 годы» мероприятия программы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02.12.2014 № 129 «Об утверждении Муниципальной программы № 1 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2015-2019 годы» (в ред. от 30.11.2016 № 195) следующие изменения:
2.1.	Приложение к муниципальной программе № 1 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2015-2019 годы» Мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 17 сентября 2012г. №104 «Об утверждении муниципальной программы № 3 «Доступная среда для инвалидов в Новицком сельском поселении на 2015-2019 годы» (в ред. от 30.11.2016 № 195) следующие изменения:
3.1.	Пункт « «Объёмы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы № 3 изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Общий объём финансирования мероприятий Программы 32,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – местный бюджет)

3.2.	Второй абзац статьи 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» исключить.
3.3.	Приложение к муниципальной программе № 3 «Доступная среда для инвалидов в Новицком сельском поселении на 2015-2019 годы» Мероприятия программы изложить в новой редакции (прилагается).

4. Внести в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02 декабря 2014 г. № 133 «Об утверждении муниципальной программы № 6 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Новицком сельском поселении на 2015– 2018 годы» (в ред. от 07.04.2016 № 55) следующие изменения:
4.1.	Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении муниципальной программы № 6 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Новицком сельском поселении на 2015– 2019 годы»;
4.2.	Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить муниципальную программу № 6 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Новицком сельском поселении на 2015– 2019 годы» (прилагается).»
4.3.	Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа № 6 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Новицком сельском поселении на 2015– 2019 годы»»
4.4.	Пункты «Наименование Программы», «Сроки реализации Программы», паспорта муниципальной программы № 6 изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Муниципальная программа № 6 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Новицком сельском поселении на 2015– 2019 годы» (далее - Программа)

	Сроки реализации Программы
	2015 -2019 годы

4.5.	Статью 3 муниципальной программы «Срок реализации Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Срок реализации Программы
Программа реализуется в 2015-2019 годах.»
4.6.	Приложение к муниципальной программе № 6 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Новицком сельском поселении на 2015– 2019 годы» Мероприятия программы изложить в новой редакции (прилагается).

5. Установить, что в ходе реализации программ объемы финансирования могут корректироваться в соответствии с назначениями, утвержденными на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич

Приложение
к муниципальной программе № 4
«Развитие физической культуры
и спорта в Новицком сельском
 поселении на 2015 - 2019 годы»
[bookmark: _GoBack](в редакции от 13.03.2017 № 11)

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1.
	Ремонт хоккейной коробки
с. Новицкое
с. Фроловка
(выравнивание земляного полотна, ремонт деревянных бортов, лавочек, электрического освещения, приобретение лакокрасочных материалов, покраска бортов)
	Администрация Новицкого СП, организации, учреждения, население

	Бюджет
Новицкого СП
	168,0
	100,0
	58,0
	5,0
	5,0
	-

	2.
	Заливка хоккейной коробки
с. Новицкое
с. Фроловка

	Администрация Новицкого СП, организации, учреждения, население
	Бюджет Новицкого СП
	120,0
	50,0
	60,0
	5,0
	5,0
	-

	3.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий (приобретение формы, спортивного инвентаря, призов, грамот, кубков, медалей и т.д.)
	Администрация Новицкого СП, учреждения, организации, население
	Бюджет
Новицкого СП
	43,0
	13,0
	25,0
	2,5
	2,5
	-

	4.
	Содействие в участии команд (делегаций) Новицкого сельского поселения в туристических слетах, соревнованиях популяризирующих здоровый образ жизни.
	Администрация Новицкого СП
	Бюджет
Новицкого СП
	57,5
	20,0
	20,0
	15,0
	2,5
	-

	Итого:

	388,5
	183,0
	163,0
	27,5
	15,0
	-

___________________________

Приложение
к муниципальной  программе № 1
«Пожарная безопасность в населенных пунктах
Новицкого сельского поселения на 2015-2019годы»
(в редакции от 13.03.2017 № 11)

Мероприятия муниципальной программы
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Создание условий для работы добровольной пожарной охраны, патрульно - маневренной группы на территории Новицкого сельского поселения (приобретение пожарной техники и пожарно-технического вооружения, инвентаря, расходы по их содержанию, приобретение одежды и специального снаряжения, на поощрения добровольных пожарных).
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	42,0
	2,0
	5,0
	10,0
	15,0
	10,0

	2
	Проведение огнезащитной обработки (пропитка деревянных конструкций чердачного помещения)  здания администрации, испытаний по проверке качества огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного помещения здания администрации.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	8,0
	3,0
	5,0
	-
	-
	-

	3
	Изготовление (приобретение) и установка баннеров, информационных щитов по противопожарной тематике.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	22,0
	6,0
	6,0
	-
	5.0
	5,0

	4
	Приобретение, установка, обслуживание и ремонт пожарных гидрантов в с. Новицкое.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	28,0
	20,0
	-
	3,0
	-
	5,0

	5
	Обустройство искусственных пожарных водоемов  на территории Новицкого сельского поселения (приобретение, установка, утепление емкостей, железобетонных колец, приобретение и установка знаков, крышек, заправка емкостей водой).
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	16,0
	-
	5,0
	1,0
	5,0
	5,0

	6
	Обустройство подъездов к пожарным водоемам, водонапорным башням.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	8,0
	-
	3,0
	-
	2,5
	2,5

	7
	Очистка территорий населенных пунктов поселения от сухой травы, горючих материалов,
 проведение контролируемых отжигов.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	12,5
	2,0
	3,0
	2,5
	2,5
	2.5

	8
	Обучение неработающего населения.
	Администрация
Новицкого СП
	Не требует финансирования

	9
	Проведение собраний, сходов граждан с привлечением представителей ОНД Партизанского района с целью улучшения пожарной безопасности в селах поселения.
	Администрация
Новицкого СП
	Не требует финансирования

	10
	Проведение рейдовых мероприятий по жилому сектору совместно с представителем ОНД Партизанского района по вопросам состояния пожарной безопасности и профилактики пожаров
	Администрация
Новицкого СП
	Не требует финансирования

	11
	Изготовление (приобретение) и распространение буклетов,  памяток, листовок на противопожарную тематику.
	Администрация
Новицкого СП
	Местный бюджет
	2,5
	0,5
	-
	2,0
	-
	-

	ИТОГО:
	139,0
	33,5
	27,0
	18,5
	30,0
	30,0

_________________________________

Приложение
к муниципальной программе № 3
«Доступная среда для инвалидов в Новицком
сельском поселении на 2015-2019 годы»
(в редакции от 13.03.2017 № 11)

Мероприятия программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансовые затраты
(тыс. рублей)

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
	Всего

	1
	2
	3
	10
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры (установка пандусов, поручней, установка кнопки вызова персонала, расширение дверного проёма с установкой двери, приобретение информационно-тактильных знаков и пиктограмм, противоскользящих покрытий) в здании администрации и в Домах культуры сёл Новицкое и Фроловка
	2015-2019 годы
	Администрация
	3,0
	6,5
	5,0
	-
	-
	14,5

	2.
	Оборудование парковочных мест для инвалидов (у Домом культуры в сёлах Новицкое и Фроловка, администрации Новицкого СП)
	2015-2019 годы
	Администрация
	10,0
	1,5
	1,0
	-
	-
	12,5

	3.
	Привлечение инвалидов в спортивные секции, кружки художественного творчества.
	2015-2019 годы
	Учреждение культуры
	не требует финансирования

	4.
	Вовлечение инвалидов в культурную, общественную жизнь Новицкого сельского поселения
	2015-2019 годы
	Учреждение культуры
	не требует финансирования

	5.
	Рассмотрение каждой индивидуальной ситуации, с которой инвалид обратился за помощью
	2015-2019 годы
	Администрация
	-
	5,0
	-
	-
	-
	5,0

	Всего по Программе:

	13,0
	13,0
	6,0
	-
	-
	32,0

______________

Приложение
к муниципальной программе № 6
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
в Новицком сельском поселении
на 2015– 2019 годы
(в редакции от 13.03.2017 № 11)

Мероприятия программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Испо-лни-тель
	Финансовые затраты
(тыс. рублей)

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019 год
	всего

	1
	2
	3
	10
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Оказание помощи в трудоустройстве молодежи

	2015-2019 годы
	Администрация
	не требует финансирования

	2
	Создание банка данных  талантливой молодежи Новицкого сельского поселения
	2015-2019 годы
	Администрация,
Учреждение культуры
	не требует финансирования

	3
	Информирование предпринимателей из числа молодежи, начинающих собственное дело, о формах государственной поддержки
	2015-2019 годы
	Администрация
	не требует финансирования

	4
	Проведение рейдов по выявлению и обследованию семей, находящихся в социально опасном положении, проведение с ними профилактической работы
	2015-2019 годы
	Администрация
	не требует финансирования

	5
	Проведение профилактических бесед, направленных на предупреждение национальной или религиозной розни, равенства всех граждан не зависимо от вероисповедования
	2015-2019 годы
	Администрация,
Учреждение культуры
	не требует финансирования

	6
	Содействие в работе  Молодежного Совета Новицкого СП
	2015- 2019 годы
	Администрация
	не требует финансирования

	7
	Планирование и реализация мероприятий, направленных на повышение политической активности молодежи в период подготовки проведения выборов на территории поселения
	2015-2019 годы
	Администрация
	не требует  финансирования

	8
	Организация профилактической работы с подростками и молодёжью по предупреждению табачной, наркотической и иных видов зависимости
	2015-2019 годы
	Администрация,
учреждение культуры
	не требует  финансирования

	9
	Организация и проведение ежегодных конкурсов, викторин, спартакиад, экскурсий, семинаров, соревнований

	2015-2019 годы
	Администрация,
учреждение культуры
	-
	20,0
	20,0
	-
	-
	40,0

	10
	Содействие в участии делегаций Новицкого сельского поселения в районных, краевых фестивалях, конкурсах, соревнованиях, акциях, конференциях и др. мероприятиях
	2015-2019 годы
	Администрация,
учреждение культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Организация и проведение культурно массовых, спортивных мероприятий, мероприятий патриотической направленности для детей и молодежи
	2015-2019 годы
	Администрация,
учреждение культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Поддержка и развитие общественного Волонтерского движения

	2015-2019 годы
	Администрация
	-
	-
	30,0
	-
	-
	30.0

	Итого:

	-
	20,0
	50,0
	-
	-
	70,0

____________________